
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθ. Πρωτ.:39703/15-11-2024 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 

Από το πρακτικό της 41ης  συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

 

Στην Καστοριά και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 13 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 

39167/08-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που κοινοποιήθηκε στα μέλη της με το από 

08-11-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα (άρθρο 75 του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) με 

θέματα: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης  διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:    

      

        ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κων/νος Τσανούσας Θωμάς Αναστασίου 

2. Ευστάθιος Βασιλειάδης  

3. Αθανάσιος Ρήμος  

4. Δημήτριος Στυλιάδης 
 

5. Λάζαρος Ζήσης  

6. Ιωάννης Γκόγκας  

7. Γρηγόριος Γρηγοριάδης  

8.  Δημήτριος Παυλάκης  

Σε εφαρμογή του άρθρου 75 (παρ. 8) του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η 

πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Καστοριάς  κ. Θεόδωρο 

Μαλεγκάνο. 

Η τήρηση των πρακτικών έγινε από την υπάλληλο του Δήμου Όλγα Κόζαρη. 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγήθηκε τα θέματα ως εξής:  

 

ΘΕΜΑ 3ο: «Τροποποίηση οικονομικών στοιχείων που αφορούν την πορεία εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Δήμου Καστοριάς Β΄ Τριμήνου 2024» 

 

 

Αριθμός απόφασης  420/2024 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τη 

με αριθμ. πρωτ. 38998/07-11-2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως 

εξής: 

 

 

«ΘΕΜΑ: Τροποποίηση οικονομικών στοιχείων που αφορούν την πορεία εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Δήμου Καστοριάς Β΄ Τριμήνου 2024. 

ΑΔΑ: 6Κ8ΠΩΕΥ-ΕΑΛ



2 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1β του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 43 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 

138/Α΄/2011) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» και 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του Ν. 4257/2014(ΦΕΚ 93/Α΄/2014) «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

3. Την αριθμ. Οικ. 40038/9-9-2011 (ΦΕΚ 2007/Β΄/2011) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση 

αποτελεσμάτων εκτέλεσης του Προϋπολογισμού των Δήμων και Περιφερειών» 

4. Την Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής υπ’ αριθμ. 258/2024 (ΑΔΑ:9ΓΠ2ΩΕΥ-Ε58) με 

θέμα: « Πορεία υλοποίησης προϋπολογισμού Β΄ Τριμήνου οικ.έτους 2024 Δήμου Καστοριάς» 

5. Την Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου υπ’ αριθμ. 208/2024 (ΑΔΑ: ΨΕ3ΑΩΕΥ-35Φ) 

με θέμα: « Πορεία υλοποίησης προϋπολογισμού Β΄ Τριμήνου οικ. έτους 2024 Δήμου 

Καστοριάς» 

6. Το γεγονός ότι παρουσιάστηκαν τεχνικά προβλήματα στο πρόγραμμα οικονομικής 

διαχείρισης του Δήμου που είχαν ως αποτέλεσμα τη μη ορθή απεικόνιση βεβαιωθέντω ν 

εσόδων, τιμολογηθέντων δαπανών, απαιτήσεων και υποχρεώσεων στους πίνακες που 

αφορούσαν την εκτέλεση του  προϋπολογισμού Β΄ Τριμήνου 2024 του Δήμου Καστοριάς. 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΟΥΜΕ 

    Τους πίνακες που αφορούν την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Δήμου Καστοριάς Β΄ 

Τριμήνου 2024, ως εξής: 

 

Α. Πίνακας Αποτελεσμάτων Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εσόδων Β΄ Τριμήνου 2024 

Στον ΚΑΕ 15 «Προσαυξήσεις -Πρόστιμα – Παράβολα» τα βεβαιωθέντα έσοδα διαμορφώνονται 

σε 134.009,70, το σύνολο του Κ.Α. 1 «Έκτακτα Έσοδα» διαμορφώνεται σε 3.062.927,18€ και το 

σύνολο των βεβαιωθέντων εσόδων σε 28.093.362,97€.  

 

Β.Πίνακας Αποτελεσμάτων Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Δαπανών Β΄Τριμήνου 2024 

Στον ΚΑΕ 64 «Λοιπά γενικά έξοδα» τα τιμολογηθέντα διαμορφώνονται σε 195.217,16€, το 

σύνολο των τιμολογηθέντων δαπανών του Κ.Α. 6 «Έξοδα» διαμορφώνεται σε 7.766.251,70€ και 

το σύνολο των τιμολογηθέντων δαπανών του τριμήνου διαμορφώνεται σε 15.436.920,97€.  

 

Γ. Πίνακας Στοιχεία Ισολογισμού Β΄ Τριμήνου 2024 

Στα στοιχεία ενεργητικού οι απαιτήσεις από φόρους – τέλη κλπ διαμορφώνονται σε 

5.394.801,94€ και το σύνολο των απαιτήσεων διαμορφώνεται σε 9.717.661,55€.  

Στα στοιχεία του παθητικού οι προμηθευτές διαμορφώνονται σε 977.121,47€ και το σύνολο των 

Λοιπών Υποχρεώσεων διαμορφώνεται σε 1.337.212,06€» 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσει σχετικά. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-39-2/
ΑΔΑ: 6Κ8ΠΩΕΥ-ΕΑΛ



3 
 

• Το με αριθμ. πρωτ. 38998/07-11-2024 έγγραφο της Αναπληρώτριας  Προϊσταμένης της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου με θέμα: ΄΄ Τροποποίηση οικονομικών στοιχείων 

που αφορούν την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Δήμου Καστοριάς Β΄ Τριμήνου 

2024.΄΄ 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 

9 του Ν.5056/2023  

• τις διατάξεις του άρθρου 266, παρ. 9  του Ν. 3852/2010  

• την υπ’ αριθ. 341/2023 (ΑΔΑ:9ΨΠ8ΩΕΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός – στοχοθεσία του οικ. έτους 2024 του Δήμου Καστοριάς 

• το με αριθ. πρωτ. 4361/2024 (ΑΔΑ:65Η7ΟΡ1Γ-ΨΛΚ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας, με το οποίο εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 341/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

  έπειτα από τον έλεγχο των τροποποιημένων οικονομικών στοιχείων των αποτελεσμάτων εκτέλεσης 

του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2024 για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 30-06-2024  

και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Συντάσσει και υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο έκθεση οικονομικών στοιχείων ως προς τα 

αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 του Δήμου, από 01-01-2024 έως 30-

06-2024 όπως τροποποιήθηκαν και έχουν ως ακολούθως: 

 

 

  

ΑΔΑ: 6Κ8ΠΩΕΥ-ΕΑΛ



4 
 

 

ΑΔΑ: 6Κ8ΠΩΕΥ-ΕΑΛ



5 
 

 

ΑΔΑ: 6Κ8ΠΩΕΥ-ΕΑΛ



6 
 

ΑΔΑ: 6Κ8ΠΩΕΥ-ΕΑΛ



7 
 

Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό  420/2024 

Έτσι έγινε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί:  

 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας              Τα Μέλη 

 

 

 

 

 

 

Κων/νος Τσανούσας 

 

 

 

 

 

 

Όλγα Κόζαρη 

Ευστάθιος Βασιλειάδης  

Αθανάσιος Ρήμος 

Δημήτριος Στυλιάδης 

Λάζαρος Ζήσης 

Ιωάννης Γκόγκας  

Γρηγόριος Γρηγοριάδης 

Δημήτριος Παυλάκης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Κ8ΠΩΕΥ-ΕΑΛ


		2024-11-15T09:12:30+0200
	Athens




